PÁGINA: 011

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 14 de outubro de 2022

Ano II
Edição nº 186

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS – Nº 02/2022 – DE

RETIFICAÇÃO

A Defensoria Pública do Estado do Amapá  e a  Escola Superior da Defensoria
Pública do Estado do Amapá, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o edital nº
02/2002 de Abertura de inscrições para o Processo de Seleção de Estagiários, publicado no
Diário  Eletrônico  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Amapá,  Edição  nº  169,  de  20  de
setembro de 2022, RESOLVE:

1. REPUBLICAR e RETIFICAR o anexo I, passando a partir deste momento a consi-
derar as seguintes informações abaixo:

ANEXO I – DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO
1. ESTÁGIO NA ÁREA DO DIREITO

Ações Datas

Inscrições 23/09 a 23/10/2022

Publicação  da  lista  de  inscritos  nas  vagas  gerais,

assim como nas destinadas a pessoas com deficiência

ou  que  são  negros,  indígenas  e  quilombolas  que

foram deferidos para concorrer a cota de reserva.

26/10/2022

Prazo para interposição do recurso referente a

publicação das listas de inscritos

27/10/2022 a

29/10/2022

Resultado dos recursos das listas de inscritos e

publicação do local de prova e salas
31/10/2022

Provas objetiva presencial 19/11/2022

Divulgação do gabarito provisório prova objetiva 21/11/2022

Prazo para interposição de recurso do gabarito

provisório

21/11/2022 à

23/11/2022

A publicação das listas de classificados provisória 29/11/2022

Resposta aos recursos e publicação do gabarito

oficial
30/11/2022

Publicação do resultado final 02/12/2022

PÁGINA: 012

Macapá – Amapá,
sexta-feira, 14 de outubro de 2022

Ano II
Edição nº 186

2. REPUBLICAR e RETIFICAR o anexo I, passando a partir deste momento a considerar
as seguintes informações abaixo:

5.10 - A prova se iniciará às 09 horas (horário de Brasília) até às 13 horas respeitado o período
de 04 (quatro) horas de prova.

Os demais itens do referido Edital nº 02/2022, de Abertura de Inscrições, permanecem
inalterados.

Macapá/AP, 14 de outubro de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

ROBERTO COUTINHO FILHO
Diretor da Escola Superior da Defensoria Pública do Amapá